Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Martini

Fiero, Bianco, Extra Dry 5dl 4,90
Sherry

Fino, Medium Dry, Medium Sweet 5d 3,90
Campari Soda 7,90
Campari Orange 7,90
Hugo 7,90
Lillet Wildberry 8,90
Lillet Peach 8,90
Martini Fiero / Tonic 8,90
Martini Bianco / Pomegranate 8,90
Aperol Spritz 9,20
Prosecco 0,11 5,90
Sekt 0,11 5,90
Champagner 0,11 14,00
Apfel Secco alkoholfrei 0,11 5,90
Sekt alkoholfrei 0,11 4,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

2%/Swein

Gelber Muskateller, feinherb 0,21 10,90
Weingut Lergenmiiller, Pfalz, Deutschland FI.0,751 30,90
Riesling, trocken 0,21 10,90
Schloss Reinharishausen, Rheingau, Deutschland Fl.0,751 30,90
Weisser Burgunder, trocken 0,21 10,90
Weingut Gréhl, Rheinhessen, Deutschland Fl.0,751 30,90
Graver Burgunder, trocken 0,21 11,90
Weingut von Winning, Pfalz, Deutschland FI.0,751 31,90
Silvaner, trocken 0,21 12,90
Weingut Préstler, Franken, Deutschland Fl. 0,751 36,90
Tribu Montahut Chardonnay, trocken 0,2 12,90
Domaine Calmel & Joseph, Languedoc-Roussillon, Frankreich Fl.0,75 36,90
Sauvignon Blanc ,Ein Tag am Meer”, trocken 0,21 13,90
Weingut Hammel, Pfalz, Deutschland Fl.0,751 39,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Qose

Wild Rose, feinherb 0,21
Weingut Hirsch, Wiirttemberg, Deutschland Fl. 0,751

Rolsein’

Dornfelder, halbtrocken 0,21
Weingut St. Annagut, Pfalz, Deutschland FI.0,751
Primitivo Salento ,Donna Marzia“, trocken 0,21
Conti Zecca, Apulien, ltalien Fl. 0,751
Barbera d’Alba DOC, trocken 0,2
Cantine San Silvestro, Piemont, ltalien Fl.0,751
Rioja Tinto Tempranillo, trocken 0,2
Bodegas Casa Primicia, Rioja, Spanien Fl. 0,751
Spétburgunder, trocken 0,21
Weingut von Winning, Pfalz, Deutschland FI.0,751

Brai et i 5 ony am T e,y S
(Wym&bw

9,90
28,90

8,90
27,90

8,90
27,90

11,90
33,90

11,90
33,90

13,90
39,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Die Landskron Brauerei in Gérlitz ist nicht nur eine Brauerei. Sie ist eine Brau-Manufaktur mit
140 Jahren Geschichte. Sie gehért zu den éltesten produzierenden Industriedenkmalen in
Deutschland. Die Landskron Brauerei produziert seit 1869 und gehért seit 2006 zur
Unternehmensgruppe der Familie Lohbeck. Hinter den roten Backsteinmauern am Neif3eufer
werden die Landskron Biere noch immer nach traditionellem handwerklichem Verfahren mit
offener Gérung gebraut.

Und nach wie vor reift das Bier 4 bis 12 Wochen lang in 12 Meter tiefen Gewélbekellern.

Landitron Sllienen vom s

Untergéiriges Vollbier, Charakteristik: wiirzig - fein, vielfach mit der Goldmedaille der DLG
ausgezeichnet, 4,8 % vol. Alkohol / 11,6 % Stammwiirze

0,31 4,00 051 5,90

Handean FHieaeiren naothei wom T

Obergéirig mit echter Kellerhefe, gesundheitlich wertvoll, natirliche Tribung
Charakteristik: spritzig, fruchtige Nuancen von Banane und Nelke
5,5 % vol. Alkohol / 12,8 % Stammwiirze

051 5,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.


http://www.google.de/imgres?start=103&um=1&hl=de&sa=N&biw=1440&bih=744&tbm=isch&tbnid=8UMq-BpcMtDyNM:&imgrefurl=http://www.ertv.de/kuechentalk_bei_ratiomat/Schweinelachssteak_mit_Frischkaese_auf_Kartoffelroesti_(Teil_2)-1743.html&docid=_BkCCvVvTApGdM&imgurl=http://admin.telvi.de/UserFiles/Image/euroregiotv/kochen/Landskron_logo_kl.jpg&w=200&h=210&ei=xK3pT62TMYmytAbsg4CuDg&zoom=1&iact=hc&vpx=219&vpy=471&dur=970&hovh=168&hovw=160&tx=74&ty=82&sig=110127031173474588233&page=5&tbnh=168&tbnw=160&ndsp=24&ved=1t:429,r:0,s:103,i:88

Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

SandearsBomilbin aus il

Obergériges Vollbier / Ale, wunderschén bernsteinfarben, malzaromatisch, prickelnd und
aufregend

Charakteristik: Betérender Duft, nach frischgebrannten Mandeln und Waldhonig

5,4 % vol. Alkohol / 14 % Stammwiirze

051 5,90
Landikwon, (Kellobion aus derw uscKe

Unterggéiriges Vollbier / Kraftige, matigoldene Farbe mit einer sanften Trilbung und einer
cremigen Schaumkrone

Charakteristik: Malzbetonter, hefefrischer Duft, durchsetzt von fruchtigen Noten nach

Kernobst und reifen Frichten
5,2 % vol. Alkohol / 12,2 % Stammwiirze

051 5,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Staatl. Fachingen (Medium, Still) 0,251 3,50
Staatl. Fachingen (Medium, Still) 0,751 7,50

Cola, Cola light, Cola Zero

Fanta, Sprite 0,31 3,90
0,41 4,90

Schweppes

Bitter Lemon, Indian Tonic Water,

Ginger Ale, Wild Berry, White Peach,

Pomegranate 0,31 3,90

041 4,90
Vita Malz 0,331 3,50
Pils alkoholfrei 0,331 4,00
Radler alkoholfrei 0,331 4,00
Erdinger Hefe alkoholfrei 0,501 5,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

IS ™

Apfel, Banane, Rhabarber, Orange
Johannisbeere, Kirsche, Multivitamin

Maracuja 0,31
041
Saftschorle 0,31
041

4,30
5,30

3,90
4,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

it

ADeindrand~
Asbach Uralt 4 3,90
Jim Beam 4 4,50
Jack Daniels 4 cl 6,90
Tullamore Dew 4 cl 4,90
Talisker -Skye, Malt Whisky, 10 J. 4 cl 9,90
Ardbeg -Single Malt, Scotch Whisky, 10 Jahre 4 16,90
Glenfiddich, Solera Reserve, Malt Whisky, 15 Jahre 4 cl 16,90
Kin
Gordons Gin 4 cl 5,90
Tanqueray Gin 4 6,90
Hendrick’s Gin 4l 8,90

Absolut Vodka 4| 4,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Run

Bacardi
Havana Club
Ron Zacapa Centenario 23 J.

Sierra Tequila Silver

Strohtmann Korn

Spirituosen mit Softdrink als Longdrink

4
4
4
4

4 cl

+ 3,00

4,90
5,90
16,00
4,90

3,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Bommerlunder
Jubildums Aquavit
Linie Aquavit
Averna
Ramazzotti
Jagermeister
Sambuca

Baileys

Likér 43

s dov Heide

Ratzingwer

Ratzeputz, Heidegeist, 108 er

Cggnac

Hennessy VSOP Cognac

2l
2d
2l
4
4
4
4
4
4

4l
4l

2dl

2,90
2,90
2,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

5,90
6,90

8,50

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Grappa Nonino, Chardonnay

Grappa Nonino, Merlot

Weinhefe

Cilbrand - Clipeid —

Lantenhammer Haselnussgeist
Lantenhammer Mirabellenbrand
Lantenhammer Sauerkirsch
Lantenhammer Schlehengeist
Lantenhammer Waldhimbeergeist
Lantenhammer Walnusslikér
Lantenhammer Williamslikér
Lantenhammer Williamsbirnenbrand
Lantenhammer Holzfass Obstbrand

Lantenhammer Spezialkréuter

2dl
2dl

2dl

2l
2cl
2l
2cl
2cl
2l
2cl
2cl
2l
2cl

4,90
4,90

4,50

7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90
7,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



Hotel Heide Kropke

Wellness in der Liineburger Heide

Aaffe

Espresso 3,20
Doppelter Espresso 4,80
Cafe Creme, Tasse entkoffeinierter Kaffee 3,70
Becher Cafe Creme, Becher entkoffeinierter Kaffee 5,20
Cappuccino 4,80
Milchkaffee 4,80
Latte Macchiato 4,80
Tasse heifle Schokolade 4,50
Cee

Verschiedene erlesene Teesorten* Glas 3,90

Kénnchen 5,50

* Darjeeling / Earl Grey / Assam

* Plefferminze / Roiboos / Friichte / Kréutergarten

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrweristeuer sowie das Bedienungsgeld.



