



Martini		
Fiero, Bianco, Extra Dry	5 cl	4,90
Sherry		
Fino, Medium Dry, Medium Sweet	5 cl	3,90
Campari Soda		7,90
Campari Orange		7,90
Hugo		7,90
Lillet Wildberry		8,90
Lillet Peach		8,90
Martini Fiero / Tonic		8,90
Martini Bianco / Pomegranate		8,90
Aperol Spritz		9,20
Prosecco	0,11	5,90
Sekt	0,11	5,90
Champagner	0,1 l	14,00
Apfel Secco alkoholfrei	0,1	5,90
Sekt alkoholfrei	0,1 l	4,90



Weißwein

Gelber Muskateller, feinherb	0,2	10,90
Weingut Lergenmüller, Pfalz, Deutschland	Fl. 0,75 l	30,90
Riesling, trocken	0,2	10,90
Schloss Reinhartshausen, Rheingau, Deutschland	Fl. 0,75 l	30,90
Weisser Burgunder, trocken	0,2	10,90
Weingut Gröhl, Rheinhessen, Deutschland	Fl. 0,75 l	30,90
Grauer Burgunder, trocken	0,2	11,90
Weingut von Winning, Pfalz, Deutschland	Fl. 0,75 l	31,90
Silvaner, trocken	0,2	12,90
Weingut Pröstler, Franken, Deutschland	Fl. 0,75 l	36,90
Tribu Montahut Chardonnay, trocken	0,2	12,90
Domaine Calmel & Joseph, Languedoc-Roussillon, Frankreich	Fl. 0,75	36,90
Sauvignon Blanc "Ein Tag am Meer", trocken	0,2	13,90
Weingut Hammel, Pfalz, Deutschland	Fl. 0,75 l	39,90



Rose

Wild Rose, feinherb Weingut Hirsch, Württemberg, Deutschland		9,90 28,90
Rotwein		
Dornfelder, halbtrocken	0,21	8,90
Weingut St. Annagut, Pfalz, Deutschland	Fl. 0,75 l	,
Primitivo Salento "Donna Marzia", trocken	0,21	8,90
Conti Zecca, Apulien, Italien	Fl. 0,75 l	,
Barbera d´Alba DOC, trocken	0,2	11,90
Cantine San Silvestro, Piemont, Italien	Fl. 0,75 l	-
Rioja Tinto Tempranillo, trocken	0,2	11,90
Bodegas Casa Primicia, Rioja, Spanien	Fl. 0,75 l	,
Spätburgunder, trocken	0,2	13,90
Weingut von Winning, Pfalz, Deutschland	Fl. 0,75 l	39,90

Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken. (Johann Wolfgang von Goethe)





Die Landskron Brauerei in Görlitz ist nicht nur eine Brauerei. Sie ist eine Brau-Manufaktur mit 140 Jahren Geschichte. Sie gehört zu den ältesten produzierenden Industriedenkmalen in Deutschland. Die Landskron Brauerei produziert seit 1869 und gehört seit 2006 zur Unternehmensgruppe der Familie Lohbeck. Hinter den roten Backsteinmauern am Neißeufer werden die Landskron Biere noch immer nach traditionellem handwerklichem Verfahren mit offener Gärung gebraut.

Und nach wie vor reift das Bier 4 bis 12 Wochen lang in 12 Meter tiefen Gewölbekellern.

Landskron Pilsener vom Fass

Untergäriges Vollbier, Charakteristik: würzig – fein, vielfach mit der Goldmedaille der DLG ausgezeichnet, 4,8 % vol. Alkohol / 11,6 % Stammwürze

Landskron Hefeweizen naturtriib vom Fass

Obergärig mit echter Kellerhefe, gesundheitlich wertvoll, natürliche Trübung Charakteristik: spritzig, fruchtige Nuancen von Banane und Nelke 5,5 % vol. Alkohol / 12,8 % Stammwürze

0,5 | 5,90

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer sowie das Bedienungsgeld.



Landskron Bernstein aus der Hasche

Obergäriges Vollbier / Ale, wunderschön bernsteinfarben, malzaromatisch, prickelnd und aufregend

Charakteristik: Betörender Duft, nach frischgebrannten Mandeln und Waldhonig 5,4 % vol. Alkohol / 14 % Stammwürze

0,5 | 5,90

Landskron Kellerbier aus der Hasche

Untergäriges Vollbier / Kräftige, mattgoldene Farbe mit einer sanften Trübung und einer cremigen Schaumkrone

Charakteristik: Malzbetonter, hefefrischer Duft, durchsetzt von fruchtigen Noten nach Kernobst und reifen Früchten

5,2 % vol. Alkohol / 12,2 % Stammwürze

0,5 | 5,90



Alkoholfreie Getränke

Staatl. Fachingen	(Medium, Still)	0,25 l	3,50
Staatl. Fachingen	(Medium, Still)	0,75 l	7,50
	_		
Cola, Cola light, Colo	ı Zero		
Fanta, Sprite		0,3 l	3,90
		0,4	4,90
Schweppes			
Bitter Lemon, Indian T	onic Water,		
Ginger Ale, Wild Ber	ry, White Peach,		
Pomegranate		0,3 l	3,90
		0,4	4,90
Vita Malz		0,33 l	3,50
Pils alkoholfrei		0,33 l	4,00
Radler alkoholfrei		0,33 l	4,00
Erdinger Hefe alkoho	lfrei	0,50 l	5,90



Säffe & Neklare

Apfel, Banane, Rhabarber, Orange		
Johannisbeere, Kirsche, Multivitamin		
Maracuja	0,3 l	4,30
	0,4	5,30
Saftschorle	0,3 l	3,90
	0,4	4,90



Spirituosen Weinbrand

Asbach Uralt	4 cl	3,90		
(1) histy				
Jim Beam	4 cl	4,50		
Jack Daniels	4 cl	6,90		
1. Whiskey				
Tullamore Dew	4 cl	4,90		
Talisker -Skye, Malt Whisky, 10 J.	4 cl	9,90		
Ardbeg -Single Malt, Scotch Whisky, 10 Jahre	4 cl	16,90		
Glenfiddich, Solera Reserve, Malt Whisky, 15 Jahre	4 cl	16,90		
<i>G</i> in				
Gordons Gin	4 cl	5,90		
Tanqueray Gin	4 cl	6,90		
Hendrick's Gin	4 cl	8,90		
Wodfa				
Absolut Vodka	4cl	4,90		



Rum

Bacardi		4 cl	4,90
Havana Club		4 cl	5,90
Ron Zacapa Center	nario 23 J.	4 cl	16,00
Sierra Tequila Silver		4 cl	4,90
	Korn		
Strohtmann Korn		4 cl	3,90
	Spirituosen mit Softdrink als Longdrink	+ 3,00	



Digestif

Bommerlunder	2 cl	2,90
Jubiläums Aquavit	2 cl	2,90
Linie Aquavit	2 cl	2,90
Averna	4 cl	4,90
Ramazzotti	4 cl	4,90
Jägermeister	4 cl	4,90
Sambuca	4 cl	4,90
Baileys	4 cl	4,90
Likör 43	4 cl	4,90
	Aus der Heide	
Ratzingwer	4 cl	5,90
Ratzeputz, Heidegeist, 108 er	4 cl	6,90
	Cognac	
Hennessy VSOP Cognac	2cl	8,50



Grappa

Grappa Nonino, Chardonnay	2cl	4,90	
Grappa Nonino, Merlot	2cl	4,90	
Weinhefe	2cl	4,50	
Obstrand ~ Obstgeist			
Lantenhammer Haselnussgeist	2cl	7,90	
Lantenhammer Mirabellenbrand	2cl	7,90	
Lantenhammer Sauerkirsch	2cl	7,90	
Lantenhammer Schlehengeist	2cl	7,90	
Lantenhammer Waldhimbeergeist	2cl	7,90	
Lantenhammer Walnusslikör	2cl	7,90	
Lantenhammer Williamslikör	2cl	7,90	
Lantenhammer Williamsbirnenbrand	2cl	7,90	
Lantenhammer Holzfass Obstbrand	2cl	7,90	
Lantenhammer Spezialkräuter	2cl	7,90	





Espresso	3,20
Doppelter Espresso	4,80
Cafe Creme, Tasse entkoffeinierter Kaffee	3,70
Becher Cafe Creme, Becher entkoffeinierter Kaffee	5,20
Cappuccino	4,80
Milchkaffee	4,80
Latte Macchiato	4,80
Tasse heiße Schokolade	4,50



Verschiedene erlesene Teesorten*

Glas 3,90

Kännchen 5,50

* Darjeeling / Earl Grey / Assam

* Pfefferminze / Roiboos / Früchte / Kräutergarten

Unsere Preise sind in EURO und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer sowie das Bedienungsgeld.